

<p>Informazione Regolamentata n. 20250-12-2025</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 24 Marzo 2025 15:46:26</p>	<p>Euronext Milan</p>
--	--	-----------------------

Societa' : TECHNOPROBE

Identificativo Informazione Regolamentata : 202823

Utenza - Referente : TECHNOPROBEN04 - Di Terlizzi

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 24 Marzo 2025 15:46:26

Data/Ora Inizio Diffusione : 24 Marzo 2025 15:46:26

Oggetto : Il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Progetto di Bilancio di Esercizio e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2024

Testo del comunicato

Vedi allegato



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Progetto di Bilancio di Esercizio e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2024

- Ricavi Consolidati pari a €543,2 milioni, in aumento del 32,7%
- Ebitda Consolidato pari a €136,5 milioni, in aumento dell'11,2% con una marginalità del 25,1%
- Utile Netto Consolidato pari a €62,8 milioni, in calo del 35,5%
- Posizione Finanziaria Netta Consolidata positiva pari a €656,3 milioni (€350,8 milioni al 31.12.2023)
- Dimissioni di un amministratore

Cernusco Lombardone (LC), 24 Marzo 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di Technoprobe S.p.A., società quotata su *Euronext Milan* e leader nella progettazione e produzione di probe card (la “Società” o “Technoprobe”) riunitosi nella giornata odierna, ha esaminato ed approvato il Progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2024 e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2024.

Stefano Felici, Amministratore Delegato di Technoprobe, ha dichiarato: *“I risultati raggiunti nel 2024 confermano Technoprobe quale partner strategico nel segmento dell'intelligenza artificiale. Un posizionamento frutto della lungimiranza delle scelte strategiche adottate. Il 2025 confermerà la nostra leadership nel testing: il livello tecnologico dei nostri prodotti ci garantirà il continuo sviluppo di soluzioni front-end che back-end di altissima affidabilità. A questa, si aggiungono le partnership strategiche con Teradyne ed Advantest, con le quali abbiamo iniziato a sviluppare un approccio trasversale e coordinato alla gestione della crescente complessità indotta dall'evoluzione tecnologica.”*



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

Principali risultati economici consolidati per l'esercizio chiuso al 31 Dicembre 2024

€ migliaia	2024	2023	Variazione
Ricavi	543.153	409.274	32,7%
Margine Lordo	223.439	199.327	12,1%
Margine %	41,1%	48,7%	
Ebitda*	136.524	122.737	11,2%
Margine %	25,1%	30,0%	
Utile Netto	62.792	97.376	-35,5%

*EBITDA rappresenta un indicatore alternativo di performance non definito dagli IFRS ma utilizzato dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso. Il Gruppo definisce l'EBITDA come il risultato netto rettificato delle seguenti voci del conto economico: (i) Imposte sul reddito, (ii) Utili (perdite) su cambi, (iii) Proventi finanziari (iv), Oneri finanziari (v), Altri ricavi e proventi (oneri) (vi), Rivalutazioni/Svalutazioni nette di attività finanziarie e (vii) degli Ammortamenti e svalutazioni inclusi nelle seguenti voci di conto economico: Costo del Venduto, Spese di ricerca e sviluppo e Spese amministrative, di vendita e distribuzione.

€ migliaia	31.12.2024	31.12.2023	Variazione
Totale Patrimonio Netto	1.237.177	817.300	51,4%
Posizione Finanzia Netta**	656.316	350.769	87,1%

**Posizione Finanziaria Netta determinata secondo quanto previsto dalla comunicazione CONSOB DEM/6064293 del 28 luglio 2006 come successivamente modificata e in conformità con gli orientamenti ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021

I **ricavi consolidati** per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 si attestano a €543,2 milioni, in aumento del 32,7% rispetto al precedente esercizio. La crescita sostenuta dei volumi nel segmento dell'intelligenza artificiale e la capacità di Technoprobe di mantenere la posizione di *leadership* hanno rappresentato il principale *driver* per il raggiungimento di tale importante risultato. A questo si aggiunge la stabilizzazione del segmento *consumer* e l'effetto positivo derivante dalla variazione di perimetro di consolidamento relativa all'acquisizione di Harbor Electronics, inclusa per 12 mesi nel 2024 rispetto ai 5 mesi del 2023 e DIS Tech, inclusa per 7 mesi nel 2024 e non presente nel 2023. Tali contributi positivi hanno più che compensato il persistente rallentamento dei segmenti *automotive* e *industrial*.

L'**Ebitda consolidato** per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 si attesta a €136,5 milioni, risulta in aumento del 11,2% rispetto al precedente esercizio con un margine pari al 25,1%. La marginalità sconta l'effetto diluitivo derivante della variazione intervenuta nel perimetro di consolidamento precedentemente citata. A parità di perimetro, questa è stata altresì interessata da una temporanea inferiore resa produttiva dei nuovi prodotti introdotti sul mercato, manifestatasi nel secondo e terzo trimestre: tale fenomeno, prevalentemente correlato al lancio di prodotti particolarmente avanzati dal punto di vista dell'innovazione tecnologica, per questo caratterizzati da una maggiore complessità, è stato assorbito nel corso del quarto trimestre.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

L'**Utile netto consolidato** per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 è pari a €62,8 milioni, in calo del 35,5% rispetto all'esercizio 2023, anno in cui la Società ha ricevuto il riconoscimento del beneficio fiscale progressivo c.d. "Patent Box" per gli esercizi 2020, 2021 e 2022 pari ad €31,3 milioni.

Al 31 dicembre 2024, la **posizione finanziaria netta consolidata** presenta un valore positivo pari a €656,3 milioni: la liquidità generata dalle attività operative, pari a €124,4 milioni ed il contributo della gestione finanziaria pari a €344,0 milioni, principalmente riconducibile all'aumento di capitale per cassa di €384,7 milioni, sono state in parte compensate dagli investimenti sostenuti nel periodo pari ad €93,9 milioni, riguardanti principalmente interventi di potenziamento delle linee produttive, dal pagamento del prezzo dell'acquisizione del Gruppo DIS Tech, al netto delle disponibilità liquide acquisite, pari a €81,6 milioni e dall'acquisto di azioni proprie pari €34,7 milioni.

Eventi significati successivi alla chiusura dell'esercizio

In data 7 gennaio 2025, T-PLUS S.p.A, titolare di una partecipazione pari al 57,96% del capitale sociale di Technoprobe, ha reso noto di aver sottoscritto un accordo vincolante per la cessione di azioni Technoprobe, pari al 2,5% del capitale sociale di quest'ultima ad Advantest Europe GmbH, società interamente controllata da Advantest Corporation, società *leader* nella progettazione e produzione di apparecchiature di collaudo automatico (ATE). La suddetta cessione ha determinato la cessazione degli impegni di *lock-up* previsti nel contesto dell'accordo di investimento sottoscritto in data 27 novembre 2023 tra, *inter alia*, Technoprobe e Teradyne International Holdings B.V..

Contestualmente, Technoprobe ha annunciato la sottoscrizione di accordi per la creazione di una *partnership* strategica con Advantest Corporation per lo sviluppo e fornitura di PCBs (Printed Circuit Boards). I suddetti accordi prevedono che le società del Gruppo Technoprobe si avvarranno delle società del Gruppo Advantest quali fornitori prioritari per l'acquisto di *probe card* PCBs, di *test board* PCBs nonché di ulteriori PCB *solutions* che potranno essere congiuntamente definite tra le parti. La durata iniziale dell'accordo è triennale con successivi rinnovi automatici annuali. Contestualmente, Technoprobe ha reso noto la cessazione delle attività di produzione di PCBs presso lo stabilimento produttivo di Santa Clara (California, Stati Uniti) operato dalla propria società controllata americana Harbor Electronics, Inc. mantenendo il *know-how* acquisito relativamente a specifici processi di assemblaggio di componenti delle proprie *probe card* presso lo stabilimento di Fremont (California, Stati Uniti).

Rendicontazione Consolidata di Sostenibilità 2024

Il Consiglio di Amministrazione, in data odierna, ha altresì esaminato e approvato la Rendicontazione Consolidata di Sostenibilità contenuta nella Relazione sulla Gestione 2024, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 125/2024.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il 2025 si presenta come un anno di transizione: la domanda di semiconduttori risente dei *trend* che caratterizzano i diversi mercati di riferimento e soprattutto della transizione tecnologica attualmente in corso.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

La complessità ad essa correlata risulta amplificata dalla spinta dell'intelligenza artificiale che influenza la resa dei nuovi prodotti rappresentando un volano in termini di volumi di *testing*. Tale dinamica si è manifestata nella composizione dei ricavi 2024 del Gruppo: la quota relativa al segmento dell'Intelligenza artificiale è risultata fortemente in crescita rispetto all'anno precedente a seguito dei maggiori volumi prodotti, conseguenza anche dell'aumento della capacità produttiva. Il segmento dei *datacenter* è quello attualmente più esposto alle dinamiche evolutive introdotte dall'intelligenza artificiale: l'industria, infatti, sta affrontando una transizione strutturale ed un'espansione della propria infrastruttura, passando rapidamente dal calcolo basato su CPU a quello su GPU ed acceleratori di intelligenza artificiale.

L'evoluzione introdotta dall'intelligenza artificiale favorirà anche lo sviluppo di nuove architetture di Advanced Packaging, anch'esse sostenute dal crescente aumento della capacità produttiva: gli investimenti per la costruzione di nuovi impianti produttivi sono ingenti e localizzati in mercati chiave (Taiwan e Stati Uniti d'America).

A parziale mitigazione di tali scenari, il mercato Consumer, in *primis* PC e *smartphone*, è atteso stabile: l'invecchiamento del parco dispositivi non sarà il *driver* per la sostituzione massiva degli stessi. Solo successivamente all'adozione dell'intelligenza artificiale, infatti, il valore dei prodotti potrà subire un aumento che favorirà una nuova fase espansiva in termini di volumi.

Il settore industriale continuerà ad attraversare una fase di marcata debolezza come quello *automotive*, ancora in corso di stabilizzazione a seguito della recente revisione delle politiche ambientali globali sia a livello politico che di strategia industriale, con una transizione di breve termine all'elettrificazione di massa ancora incerta e di difficile lettura. Pertanto, incertezza e debolezza sono attese su entrambi i segmenti, le cui correzioni sulle scorte ed il rallentamento della domanda emersi nel 2024 perdureranno con una possibile stabilizzazione solo nella seconda parte dell'anno.

In questo contesto, a fronte un mercato sempre più complesso e concentrato, il Gruppo proseguirà con l'integrazione verticale dei propri processi produttivi frutto delle recenti acquisizioni e riorganizzazioni, sia con l'obiettivo di mantenere il controllo sull'intera filiera di approvvigionamento di componenti critici, sia in termini di continuo sviluppo tecnologico forte della condivisione con i principali produttori di macchine per il testing, Teradyne ed Advantest, divenuti entrambi partner industriali.

Destinazione del risultato di esercizio

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea di destinare l'utile di esercizio 2024 della Capogruppo, pari a Euro 115.786.931,56, come segue:

- per Euro 104.521,74 a riserva legale;
- per Euro 14.855.852,43 a "*Riserva per utili su cambi non realizzati*";
- per Euro 100.826.557,39 all'apposita riserva di bilancio "*Utili portati a nuovo*".

La scelta di non distribuire dividendi è volta a supportare la strategia di crescita della Società.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

Guidance Q1 2025

La Società prevede nel primo trimestre del 2025 quanto segue:

Ricavi Consolidati: €157 milioni (+/-3%)

Gross margin: 44,6% (+/-2%)

Ebitda margin: 30,2% (+/-2%)

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Stefano Beretta, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154-*bis* del D.Lgs. n. 58/1998 (il “**TUF**”) che, sulla base della propria conoscenza, l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

ALTRE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Proposta di Piano di Performance Shares 2025-2027

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all’Assemblea ordinaria l’approvazione, ai sensi dell’art. 114-*bis*, comma 1, del TUF di un piano di incentivazione denominato “*Piano di Performance Shares 2025-2027*”, rivolto ai soggetti individuati a cura del Consiglio di Amministrazione di Technoprobe, tra gli Amministratori con deleghe, i Dirigenti con Responsabilità Strategiche, nonché gli altri prestatori di lavoro con ruoli strategici della Società o di società controllate.

Le caratteristiche del Piano sono riportate in apposito Documento Informativo che sarà reso disponibile sul sito *internet* della Società entro i termini di legge.

Proposta di incremento del compenso dei componenti del Consiglio di Amministrazione

Il Consiglio di Amministrazione, dando seguito alle raccomandazioni formulate dal Comitato Nomine e Remunerazioni, ha deliberato di sottoporre all’Assemblea ordinaria l’approvazione di una proposta di incremento del compenso fisso spettante ai componenti del Consiglio di Amministrazione.

L’incremento proposto è stato inoltre recepito nella Sezione I della “*Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti redatta ai sensi dell’art. 123-ter, D. Lgs 24 febbraio 1998, n. 58*” della Società, che verrà sottoposta all’approvazione dell’Assemblea degli azionisti.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

Nomina di un amministratore a seguito di dimissioni

Technoprobe comunica che in data odierna il consigliere non esecutivo e indipendente, nonché membro del Comitato Nomine e Remunerazioni Paolo Enrico Dellachà ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere, per motivi professionali.

Technoprobe ringrazia, in particolare, l'amministratore dimissionario per la sua partecipazione e l'operato svolto a favore della Società.

Sulla base delle informazioni a disposizione della Società, alla data odierna, Paolo Enrico Dellachà non detiene azioni della Società.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea ordinaria l'integrazione del Consiglio di Amministrazione mediante la nomina di un amministratore.

Proposta di autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie

In considerazione del fatto che l'autorizzazione rilasciata dall'Assemblea degli Azionisti in data 24 aprile 2024, seppur temporalmente ancora in vigore, è economicamente esaurita, e pertanto non più in essere, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti una nuova richiesta di autorizzazione, ai sensi degli articoli 2357 e 2357-ter del Codice Civile e 132 del TUF, all'acquisto, in una o più volte, entro 18 mesi decorrenti dalla data della delibera, di azioni ordinarie Technoprobe, fino a un numero massimo che, tenuto conto delle azioni ordinarie di volta in volta detenute in portafoglio dalla Società e dalle società da essa controllate, non sia complessivamente superiore al 1% (uno per cento) del capitale sociale della Società alla data in cui avviene l'acquisto – per un controvalore massimo complessivo degli atti di acquisto pari a Euro 50.000.000, entro i limiti degli utili distribuibili e delle riserve disponibili risultanti dall'ultimo bilancio approvato al momento dell'effettuazione di ciascuna operazione, nonché nel rispetto di quanto previsto articolo 2357, comma 3, del Codice Civile.

La proposta di autorizzazione è richiesta, in generale, per dotare la Società di uno strumento di flessibilità strategica a cui ricorrere, per una o più delle seguenti finalità:

- (i) sostenere la liquidità del titolo della Società, nonché regolarizzare l'andamento delle negoziazioni e dei corsi, anche ai sensi e per gli effetti della relativa prassi di mercato ammessa da Consob;
- (ii) operare in un'ottica di investimento a medio e lungo termine;
- (iii) costituire un c.d. "magazzino titoli", per alienare, disporre e/o utilizzare le azioni, nell'ambito di operazioni societarie/finanziarie di carattere straordinario; nonché
- (iv) adempiere obbligazioni derivanti da eventuali piani di *stock options*, *stock grant*, *performance shares* e in generale piani di incentivazione basati su azioni;

restando inteso che, al venir meno delle ragioni che hanno determinato l'acquisto, le azioni proprie acquistate in esecuzione della presente autorizzazione potranno essere destinate a una delle altre finalità sopra indicate e/o cedute.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

Alla data odierna, la Società detiene n. 6.532.608 azioni proprie pari a circa l'1% del capitale sociale.

Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari e Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato, per quanto di propria competenza, la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari relativa all'esercizio 2024 redatta dalla Società ai sensi dell'art. 123-*bis* del TUF, nonché la Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti predisposta in conformità a quanto previsto dall'art. 123-*ter* del TUF, dall'art. 84-*quater* e dall'Allegato 3A, Schema 7-bis del Regolamento Emittenti e dall'art. 5 del Codice di Corporate Governance.

Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha, infine, deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti per il giorno 29 aprile 2025 in unica convocazione, alle ore 17:00.

L'Assemblea sarà chiamata a deliberare in merito all'approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 nonché alle proposte sui punti sopra illustrati.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea, così come tutti i documenti che saranno sottoposti alla stessa saranno messi a disposizione del pubblico, nei tempi e con le modalità di legge e di Statuto, presso la sede legale della Società in Via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 2, 23870 Cernusco Lombardone (LC), sul sito *internet* di Technoprobe www.technoprobe.com nella sezione "Governance/Assemblee degli Azionisti" e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket Storage" (www.emarketstorage.it).

Il presente comunicato stampa e le *Slide* di presentazione saranno resi disponibili sul sito *internet* di Technoprobe www.technoprobe.com nella sezione "Investor Relations" e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket Storage" (www.emarketstorage.it).

Contatti

Technoprobe S.p.A.
Investor Relator
Ines Di Terlizzi
Email: ir@technoprobe.com

Technoprobe S.p.A.
Communication & Marketing Manager
Paolo Cavallotti
Email: paolo.cavallotti@technoprobe.com

Gruppo Technoprobe

Technoprobe è un'azienda leader nel settore dei semiconduttori e della microelettronica. Costituita nel 1996, Technoprobe è specializzata nella progettazione e realizzazione di interfacce elettro-meccaniche denominate Probe Card (schede sonda) per il test di funzionamento dei chip. Le Probe Cards sono dispositivi ad alta tecnologia - fatti su misura sullo specifico chip - che consentono di testare il funzionamento dei chip durante il loro processo di costruzione. Si tratta di progetti e soluzioni tecnologiche che garantiscono il funzionamento e l'affidabilità dei dispositivi che hanno un ruolo determinante nell'industria dell'Information Technology, del 5G, dell'Internet of Things, della domotica, dell'automotive, dell'aerospaziale. Technoprobe ha il suo headquarter in Italia, a Cernusco Lombardone (LC). Dal 2 maggio 2023, Technoprobe è quotata sul mercato Euronext Milan. Per maggiori informazioni: www.technoprobe.com



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

Dichiarazioni previsionali

Talune dichiarazioni contenute in questo comunicato stampa potrebbero costituire previsioni ("forward looking statements") così come definite dal Private Securities Litigation Reform Act del 1995. Tali dichiarazioni riguardano rischi, incertezze e altri fattori che potrebbero portare i risultati effettivi a differire, anche in modo sostanziale, da quelli anticipati. Tra tali rischi e incertezze rientrano, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, la capacità di gestire gli effetti dell'attuale incerta congiuntura economica internazionale, la capacità di prevedere le future condizioni economiche e cambi nelle preferenze della clientela, la capacità di introdurre e commercializzare con successo nuovi prodotti, la capacità di mantenere un sistema distributivo efficiente, la capacità di raggiungere e gestire la crescita, la capacità di negoziare e mantenere accordi di licenza favorevoli, fluttuazioni valutarie, variazioni nelle condizioni locali, la capacità di proteggere la proprietà intellettuale, problemi dei sistemi informativi, rischi legati agli inventari, rischi di credito e assicurativi, cambiamenti nei regimi fiscali, così come altri fattori politici, economici, legali e tecnologici e altri rischi e incertezze già evidenziati nei filing effettuati presso la Commissione Nazionale per le Società e la Borsa. Tali previsioni ("forward looking statements") sono state rilasciate alla data di oggi e non ci assumiamo alcun obbligo di aggiornamento.

Indicatori alternativi di performance

Nel presente documento, in aggiunta alle grandezze finanziarie previste dagli International Financial Reporting Standards (IFRS), vengono presentati alcuni indicatori finanziari derivati da questi ultimi ancorché non disciplinati dagli stessi, in linea con le previsioni della Comunicazione Consob del 3 dicembre 2015 n.92543/15, che ha reso applicabili gli orientamenti sugli Indicatori Alternativi di Performance pubblicati il 5 ottobre 2015 dall'European securities and markets (Esma/2015/1415). Tali indicatori sono presentati al fine di consentire una migliore valutazione dell'andamento della gestione economica e della situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo e non devono essere considerati sostitutivi di quelli convenzionali previsti dagli IAS/IFRS in quanto la loro modalità di determinazione non è normata dai principi stessi. Poiché la determinazione di tali indicatori non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, le modalità di calcolo applicate dal Gruppo potrebbero non essere omogenee con quelle adottate da altre società o Gruppi e, pertanto, questi indicatori potrebbero non essere comparabili. Conseguentemente, gli investitori non devono fare indebito affidamento su tali indicatori.

In particolare, gli Indicatori Alternativi di Performance presentati sono i seguenti:

- rappresenta un indicatore alternativo di performance non definito dagli IFRS ma utilizzato dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso. Il Gruppo definisce l'EBITDA come il risultato netto rettificato delle seguenti voci del conto economico: (i) Imposte sul reddito, (ii) Utili (perdite) su cambi, (iii) Proventi finanziari (iv), Oneri finanziari (v), Altri ricavi e proventi (oneri) (vi), Rivalutazioni/Svalutazioni nette di attività finanziarie e (vii) degli Ammortamenti e svalutazioni inclusi nelle seguenti voci di conto economico: Costo del Venduto, Spese di ricerca e sviluppo e Spese amministrative, di vendita e distribuzione.
- Posizione Finanziaria Netta determinata secondo quanto previsto dalla comunicazione CONSOB DEM/6064293 del 28 luglio 2006 come successivamente modificata e in conformità con gli orientamenti ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>(In Euro migl.)</i>	31/12/2024	31/12/2023
Ricavi	543.153	409.274
Costo del venduto	(319.714)	(209.947)
Margine lordo	223.439	199.327
Costi operativi		
Spese di ricerca e sviluppo	(63.374)	(56.763)
Spese amministrative, di vendita e distribuzione	(92.878)	(62.771)
Rivalutazioni/Svalutazioni nette di attività finanziarie	(77)	49
Totale costi operativi	(156.329)	(119.485)
Risultato operativo	67.110	79.842
Altri ricavi e proventi (oneri)	2.452	1.884
Proventi finanziari	17.109	8.606
Oneri finanziari	(1.606)	(288)
Utili (perdite) su cambi	11.937	(4.796)
Risultato ante imposte	97.002	85.248
Imposte sul reddito	(34.210)	12.128
Risultato netto	62.792	97.376



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(In Euro migl.)	31/12/2024	31/12/2023
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Attività materiali	295.147	252.278
Attività immateriali	65.541	17.869
Aviamento	43.714	25.451
Imposte anticipate	21.995	20.926
Attività finanziarie non correnti	1.083	1.388
Altre attività non correnti	1.418	1.756
Totale attività non correnti	428.898	319.668
Attività correnti		
Rimanenze	136.759	119.030
Crediti commerciali	118.803	67.829
Attività finanziarie correnti	8.740	2.496
Attività per imposte correnti	17.632	38.647
Altre attività correnti	31.099	18.925
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	666.377	361.800
Totale attività correnti	979.410	608.727
Totale Attività	1.408.308	928.395
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio netto		
Capitale sociale	6.533	6.010
Riserve	1.167.188	712.763
Risultato netto di pertinenza dei soci della Capogruppo	63.832	96.999
Totale patrimonio netto di gruppo	1.237.553	815.772
Totale patrimonio netto di terzi	(376)	1.528
Totale patrimonio netto	1.237.177	817.300
Passività non correnti		
Passività per leasing non correnti	13.843	10.392
Imposte differite	13.643	3.485
Fondi per il personale	425	288
Fondi per rischi e oneri	21.610	20.073
Altre passività non correnti	20	14
Totale passività non correnti	49.541	34.252
Passività correnti		
Debiti commerciali	56.904	38.989
Passività finanziarie correnti	585	-
Passività per leasing correnti	4.955	3.135
Passività per imposte correnti	5.353	1.241
Altre passività correnti	53.793	33.478
Totale passività correnti	121.590	76.843
Totale passività	171.131	111.095
Totale passività e patrimonio netto	1.408.308	928.395



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>(In Euro migl.)</i>	31/12/2024	31/12/2023
Risultato ante imposte	97.002	85.248
- Rettifiche per:		
Ammortamenti e svalutazioni	69.337	42.945
Minusvalenze/ (plusvalenze) da alienazione	32	(125)
Oneri/ (proventi) finanziari	(15.503)	(8.318)
Accantonamenti ai fondi	10.225	16.917
Altre variazioni non monetarie	(11.656)	(3.247)
Flusso di cassa generato da attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante netto	149.437	133.420
Variazione delle rimanenze	873	(19.712)
Variazione dei crediti commerciali	(44.590)	11.710
Variazione dei debiti commerciali	22.714	(3.545)
Variazione di altre attività e passività	8.351	(11.543)
Utilizzo dei fondi per rischi e oneri e dei fondi per benefici ai dipendenti	(4.557)	(3.962)
Imposte pagate	(7.814)	(44.618)
Flusso di cassa netto generato da attività operativa	124.414	61.750
Investimenti in attività materiali (esclusi i diritti d'uso)	(84.514)	(62.834)
Investimenti in attività immateriali	(9.419)	(1.093)
Dismissioni di attività materiali	479	4.875
Disinvestimenti/(Investimenti) netti in attività finanziarie	(1.321)	1.894
Acquisizioni di società controllate al netto delle disponibilità liquide acquisite	(81.626)	(41.663)
Proventi finanziari incassati	7.639	5.400
Flusso di cassa netto assorbito da attività di investimento	(168.762)	(93.421)
Accensione di debiti finanziari	3	-
Rimborsi di passività per leasing	(3.303)	(3.009)
Oneri finanziari pagati	(1.606)	(288)
Aumento di capitale	384.744	-
Acquisto di azioni proprie	(34.669)	(11.747)
Dividendi pagati	(1.203)	-
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività finanziaria	343.966	(15.044)
Totale variazione disponibilità liquide	299.618	(46.715)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	361.800	411.031
Totale variazione disponibilità liquide	299.618	(46.715)
Differenze da conversione su disponibilità liquide	4.959	(2.516)
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	666.377	361.800

Fine Comunicato n.20250-12-2025

Numero di Pagine: 13